**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

Index Rervm Notabilivm Huius Tomi Octaui.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76432](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76432)

INDEX RERVM NOTABILIVM

Huius Tomi Octau.

Prima Litera designat Tractatum, Secunda Resolutionem; Tertia Paragraphum, Quarta Paginam.

A

Abesse.

ABESSE à Choto, & lucrari distributiones quotidianas an Surdus, & Cœcus possint? t. 9.
r. 2. §. 1. & seq. p. 193

Abbreuiare.

Abbreviare vitam ipsam an licet vigiliis, penitentia,
&c. t. 5. r. 5. §. 1. & seq. p. 116

Abscondere.

Abscondere propriam manum, vel pedem, & si sanum, an
licet ligato, vel non ligato, ut per fugam imminentem mortem euadat? t. 5. r. 5. §. 5. p. 118

Abscondere sibi membra an sit licitum in aliquibus casibus. t. 5. r. 5. §. 2. p. 119

Abscondere.

Abscondere animal, mancipium, & seruum ne capiantur
pro damnis ab eis factis ante iudicis sententiam, an
Dominus possit? t. 5. r. 7. 6. §. 1. p. 127

Absolutione Sacramentalis, &c.

Absoluti sine conditione in articulo mortis, an possit, qui
pergit confessionem; & in tali casu, an sufficiat unius
testis fides, testans infirmum signa contritionis dedi-
scit; nec talen testem futare necessarium est, nec Christianum
esse opportebit? t. 1. r. 3. §. 3. p. 2

Si absoluere nollet Confessorius Regularis penitentem
habentem pro se opinionem probabilem, an peccet
mortualiter, vel tantum venialiter? t. 1. r. 6. §. 2. p. 5

Et an hoc procedat, etiam si Confessorius falsam esse op-
pinionem penitentis existimet, si tamen probabilis re-
putatur inter Doctores probata authoritas? ibid. §. 3

Absoluere moribundum in articulo mortis posse quemlibet
Sacerdotem, presente Parocho, opinio hoc asse-
trens san sit probabilitas? t. 1. r. 7. §. 1. ibid.

Absoludens, an sit vir nobilis, qui dubitat virtutis emi-
serit votum B. Virginis Laetitiae, & per multos annos
non adimpleuit, nec adimplere solebat? t. 4. r. 19.
§. 1. & seq. p. 55

Vt pro absolutione obtinenda quis Romanum Pontificem
adire nullatenus constringatur, sed illam possit à
suo Episcopo impetrare, quod annorum senex intelli-
gatur? t. 4. r. 3. §. 4. p. 63

Absoluta an possit, si nihil velit restituere cōsulens homi-
cidium, furium, &c. dubitans tamen an ex tali consilio
motus ille fuerit ad id faciēdū? t. 5. r. 88. 9. 4. & seq. p. 131

Idem est de mandante. Ibid. §. 2

Absolutio an sit deneganda penitenti, qui mutuo dedit
concubina centum aureos, quorum recuperationis
spem amittit, si è domo eam eliciat? t. 6. ref. 5. §. 2. p. 137

Circa absolutionem penitentis, qui non vult restituere
nisi per partes, si potest statim totum simul restituere,
quid facere debeat Confessorius? t. 7. r. 21. §. 1. & 2. p. 158

Absolutio an sit deneganda penitenti, qui nolit restituere

de fraudationem gabellæ imposita super rebus ne-
cessariis ad proprios usus, nimirum carnibus, piscibus
sali, frumento, oleo, &c. t. 7. r. 60. §. 1. & seq. p. 184

* Vide verb. *Lubens*.

Absinere.

Abstinere à nuptiis an tenetur certus, quod voverit se
non accessum ad aliquam feminam, & dubitat, hum
de accessu fornicatio, vel vxoratio senserit? t. 4. r. 18.
§. 3. p. 54

Abstinere ab esu carnium an tenentur Catholici in
periculo mortis? t. 5. r. 57. §. 4. p. 113

* Vide verb. *Accubans*.

Accedere.

Accedere ad Infideles gratia illos conuertendi an aliquis
possit cum periculo peruersiōnis; & ad prædicandum
meretricibus cum periculo peccandi? t. 6. r. 11. §. 3. p. 141

Acceptare, Acceptatio, &c.

De non acceptatione Episcopatum, Senatorum, Iudicem,
Praesidē, vel alias Praelaturas, & Officia sue secularia;
sue Ecclesiastica; sue Regularia, votum, vel iuramen-
tum factum an sit validum? t. 4. r. 39. §. 1. & seq. p. 65

Si acceptatum sit iuramentum praestitum homini, an
possi conuertaret? t. 4. r. 69. §. 3. p. 84

Post acceptationem voti, vel iuramenti factum alicui Ec-
clesia, vel pauperi, an possit, quis auctoritate Episco-
pi, vel propria in melius commutaret, t. 4. r. 70. §. 1. ibid.

Et quid ante acceptationem? ibid. §. 3.

Si acceptauit vovens commutationem voti in melius fa-
ctam an possit redire ad prius votum? t. 4. r. 75. §. 1. p. 87

* Vide verb. *Adimplere, Anima, Beneficium, Commutatio-*
Donatio, Indulgencia, Obligare, Parvitas, materie, Promissio-

Accessus.

* Vide verb. *Abstinere*.

Acceptio, Accipere, &c.

Qui accipit a fure pecunias, ne clamet, & ne indicet, non
obligatur ad aliquam restitutionem, nisi furtum ex of-
ficio impideat debet, vel nisi res accepta sit pars fur-
ti? t. 5. r. 89. §. 4. p. 131

Acceptatio ultima rei ablatae completa materiam gra-
tiam, an sit aliquo casu non sit peccatum mortale? t.
r. 7. §. 1. p. 149

Si accipit famulus aliquid ab alio famulo furante ne cla-
met, vel indicet furtum eius Domino, non tenetur re-
stituere, nisi pars accepta sit furti. t. 7. r. 32. §. 3. p. 165

Acceptum pro eo, quod ex charitate solum, aut alterius
virtutis obligatio erat debitum, an quis tenetur resti-
tuere? t. 7. r. 52. §. 1. p. 179

Accipientes munera iudices, & ministri publici sola legē
positiva prohibita, an sint obnoxij restitutioni in fo-
ro conscientia, nulla expectata sententia, quando data
fuerunt ex mera liberalitate, & amicitia, aut ex gau-
dio & gratitudine? t. 7. r. 53. §. 4. p. 180

Acceptio

Index

- Acceptio, & datio pio fornicationis actu est mala, quia propter turpi, & ob peccatum sed non concia iustitiam, ideo meretrix non tenetur restituere tract. 7. res. 59. §. 4. pag. 184.*
- Et an cœsari mulieres accipientes à suis amatoribus mutata spe consequendi ab ipsis, quod praeconcupiscunt, si non consentiant, an teneantur restituere munera, quæ acceperunt ibid.*
- * *Vide verb. Compa. ave. Fœmina. Iudex. Licentia. Meretrix. Pauper. Recipere.*
- Accubans.*
- Accubans in lecto quidam vir Nobilis, & comedens cibos calidos incidebat in pollutionem; an teneatur alter decumbere, & cibis illos non comedere? Poterat enim aliquo damno à suptadietis abstinere. t. 6. f. 12. §. 1. p. 141.*
- Accusare. Accusator.*
- Accusare non possunt Cœcus, Stolidus, & natus, & repellunt ab accusando t. 9. r. 1. §. 1. p. 195.*
- Accusatorem occidere an licet cum ad accusandum falsum contra aliquem? t. 5. r. 27. §. 1. p. 104.*
- Accusatorem occidere an licet, qui falsis calumnias contrahit per iudicem aliquem interficere, infamare, vel bonis priuare, si non adhuc alia via euadegit? tr. 5. r. 28. §. 1. ibid.*
- * *Vide verb. Extorquere.*
- Actio.*
- Quando actio mala proponitur solum confuse, & conscientia erronea non distinguit, an mortale sit, vel veniale, an tunc peccatum mortaliter sit? tract. 3. r. 6. §. Sed, pag. 33.*
- Sia actio aliqua talis sit, ut ex ea plerumque damnum tertij sequi soleat, si in ea actione iure tuo vitaris, non teneris ad restitutionem, quamvis possis peccare contra Charitatem, si parum ipsius interfit eo, vt; ut si venas aquarum per tuum præsum currentes, à quibus aqua in pectus vicini influebat, prætextu alicuius operis intercepis; aut si cloacam in præsum alienum appetas, & sic in similibus. t. 5. r. 69. §. vlt. p. 124.*
- * *Vide verb. Adulterio.*
- Actus.*
- Actus hic, comedere carnes in Quadragehma, si Ecclesia non prohibuerit, an caret culpa? tract. 6. res. 2. §. 3. pag. 155.*
- Et quid, si quis diceret occidere inimicum, si hoc non esset peccatum, aut offensa Dei, & similia, vel si supplicium, aut infamiam non timerem, an caret culpa? ibid. §. 4.*
- Pro his actibus an Electores ad Majoratum, Cathedram, Capellam, &c. & qui debent eligere pauperes providenda eleemosyna, an possint recipere aliqua munera, sine onere, restitutionis? tract. 7. resol. 53. §. 1. pag. 179.*
- Qui in ijs actu venereo corruptu, morbo amisit loquiam, & paulo post expirauit, an sic priuandus Ecclesiastica sepultura? t. 5. r. 5. §. 1. pag. 190.*
- Et an pro illo possint suffragia offerri? ibid.*
- * *Vide verb. Acceptio, Amens. Fœmina. Meretrix. Pratores. Puella.*
- Adimplere.*
- Non adimplere possessionem gratuitam acceptatam in re graui an sit peccatum mortale? t. 4. r. 2. §. 1. p. 48.*
- Adimplere votum in sequentem diem an teneatur, qui votum certa die, verbi gratia, ieiunare, audire Missam, &c. si eo die impeditus fuit? tract. 4. resol. 15. §. 1. & seqq. p. 53.*
- Et quid, si dubius est, an votum emiserit intuitu temporis? ibid.*
- Adimplere votum an quis teneatur in dubio, vtrum materia voti sit bona, aut mala? t. 4. r. 17. §. 1. p. 54.*
- Et quid, si essent opiniones circa hanc bonitatem, vel malitiam? ibid. §. 2.*
- Adimplere an teneatur dubius de voto, & iuramento? t. 18. §. 1. ibid.*
- Adimplere an teneatur qui non omnino nege aequaliter, sed magis inclinat in eam partem, vt vobis emiserit, non integrè quidem, sed ad partem ratione huius majoris pro personis. t. 4. r. 20. §. 1. p. 55.*
- Idem est de dubitate in materia iustitiae. ibid. §. 2.*
- Adimplere votum an teneatur, qui vobis ingredi Religionem, si per annum in fornicationem non incidet, si in dicto anno culpa sua fornicatur? tract. 4. r. 34. §. 1. p. 61.*
- Idem est de illo, qui vobis sub conditione, si imperaret sanitatem intra mensam, & ob intemperiam non obtineat illam. ibid. §. 2.*
- Adimplere votum Religionis, ieiunij, &c. an teneatur, qui post sexagesimum annum illud emitit? tr. 4. r. 36. §. 2. p. 63.*
- Adimplere an teneatur votum, vel iuramentum, qui dubius est, an emiserit votum, vel iuramentum habens vobis rationis? t. 4. r. 40. §. 1. p. 65.*
- An adimplat votum, iuramentum, vel penitentiam iunctam audiendi Missam, vel dicendi Officium B. Virginis, si Missam audiatur, vel reciter sine interna intentione? t. 4. r. 48. §. 1. p. 70.*
- Idem est de pracepto audiendi Missam, vel recitandi Horas Canonicas. ibid.*
- Adimplere votum an adhuc teneatur, qui emitit votum intendi ad dominum Lauretanam Calicem autem, quem postea misit cum persona fideli, sed per viam latronibus furatus est? t. 4. r. 71. §. 1. p. 84.*
- * *Vide verb. Absoluendus. Anima. Impiere.*
- Adiuuare. Adiuuor.*
- Adiuuati ab alio potest, qui opprimeret; & adiuuor non peccat, etiamsi occidere aggressorem, seruauo omni moderamine. t. 5. r. 20. §. 1. p. 101.*
- Si adiuuus aliquem asportando rem furtuam, quam sine tuo auxilio tamen auferret an tenearis ad restitutionem? t. 7. r. 28. §. 2. p. 163.*
- Adiuuare fideles non tenetur ex pracepto charitatis animas fidelium defunctorum Orationibus, Sacrificiis & aliis piis operibus. tract. 10. resol. 12. §. 2. post medium. p. 100.*
- Administratio Sacramentorum.*
- In administratione Sacramentorum an licet sequi opinionem probabilem, & minus curam, relata probabili, & tutori? t. 1. r. 2. §. 1. & seqq. p. 1.*
- Vbi pro praxi aliqui casus.*
- Et quid in administratione Sacram. Penitentia, quando agitur de iurisdictione Confessarij? t. 1. r. 4. §. 1. p. 1.*
- In administratione Sacram. an licet ut iurisdictione probabili, relata certa? Et an idem sit in materia, & forma? t. 1. r. 5. §. 1. & seqq. p. 3. & 4.*
- * *Vide verb. Eligere.*
- Admittere.*
- * *Vide verb. Criminale. Tabula.*
- Advertere.*
- Quando quis aduertit ex suo homicidio sequutum damnum tertij, si re vera sequatur, an teneatur ad restitutionem? v. g. occidit quis Ioannem, imponit homicidium Petro, qui cum Ioanne inimicitiam habebat, capitul Petrus, & ad mortem damnatur, an in tali casu verus homicida teneatur restituere hereditibus petri damna insequita? t. 5. r. 9. §. 1. & seqq. p. 124.*
- Vbi alij confimiles casus adducuntur, sed iam omnes in suis propriis verbis in hoc indice sunt transcripti, & oppositi.*
- Adulterio, Adulteria.*
- Si inter adulterum, & maritum sit dubium, cuius sit probables ad quid adulterio teneatur? t. 2. r. 15. §. 1. Sed quid. p. 27.*
- Vbi, quod non solum adulterio non teneatur ad restitutionem, si probabiliter creditur prolem non esse suam, sed etiam si simul creditur probabiliter esse suam. §. 1.*

Rerum Notabilium.

Adulter an possit occidere matrem inuasorem, quamvis inuafus fuerit in culpa, vt aggredieretur. t. 3. r. 21. §. 1. p. 101

Si adulter prouidet pericula mortis futura ex actione propria, peccat certo peccato homicidij in corde suo quando tale periculum mortis prouidens, eas tur in illo se instituere. At vero in vero periculo positus non amittit ius defendendi se, ibid. p. 102

Si adulter occidit cum moderamine maritum inuasorem, tenetur ad aliquam restitutionem. t. 3. r. 21. §. 1. & seq. p. 124

Et quid è contra t. 5. r. 74. §. 3. p. 116

Adultera etiam infima fortis, & nupta viro Nobilis cui supponit filium alterius pro successione Majoratus, omisisti filii legitimis, ut ipso se prodat, & si sciat profutum, non tenetur adultera hoc reuelare filio spusario, nec filius tenetur credere. Tenebitur tamen adultera in dicto casu, potest, ex iustitia satisfacere, aut conferendo bona libera filii legitimis, aut consulendo spuriu intrare Religionem. t. 7. r. 65. in fine p. 187

* Vide verb. *Altere, Damnatio, Inuasor.*

Adutorio.

Aduocations minus an furdus, & cœcus exercete possunt. t. 9. r. 4. §. 1. p. 193

Et si murus consulat scripto, at peccet. ibid.

Et quid in causa propria. ibid.

Aduocatus.

Aduocatus, probabiliori re, ita an possit confundere secundum opinionem probabilem in causa sanguinis, vel amissione omnium bonorum. t. 1. r. 24. §. 1. p. 16

Et an in hoc casu Aduocatus teneatur manifestare parti minorem probabilitatem suæ causa, alias restituere ei expensas, & damnam tenetur. ibid.

Aduocatus an possit patrocinari causam clientis minus probabilem, etiam si cognoscat contrariam partis aduersa esse probabilem. t. 1. r. 25. §. 1. p. 17

Aduocatus an possit sequi opinionem Antonij Cujacij, & similium Iurisconsultorum. t. 1. r. 26. §. 1. p. 19

Aduocatus an non solum in causa probabili, sed etiam in causa dubia possit patrocinari. t. 2. r. 14. §. 1. p. 25

Aduocatus, si causa sit criminalis, an possit in dubio patrocinari contra rem. t. 2. r. 12. §. 1. & seq. p. 26

Aduocatus an teneatur de culpa leui. t. 3. r. 22. §. 1. & seq. p. 41

Aggritudo.

Ad aggritudinem citandam an liceat propriam mortem exoptare. t. 3. r. 55. §. 1. & seq. p. 117

* Vide verb. *Carbusianus.*

Agguicatio.

Ex equacione vitæ in iuramento, an possit quis sibi falsum, aut graue crimen imponere ad evitanda gratia tormenta. t. 4. r. 67. §. 1. p. 82

* Vide verb. *Amphybologia.*

Affilia.

Ex affectione nimia ad rem iuramentum falsum inadvertenter dictum ab eo, qui prauam consuetudine iuandi habet, an sit peccatum mortale. t. 4. r. 66. §. 1. p. 81

Et an hoc procedat quod blasphemias. ibid.

Et quid, si non ex praua consuetudine blasphemia, vel iuramentum probatum sit ex nimia affectione ad rem. ibid.

Affilio.

Ad afflictionem internam evitandam an liceat mortem propriam exoptare. t. 3. r. 55. §. 1. & seq. p. 117

Agere.

Agere contra conscientiam non actu errantem, sed hasbitu an peccatum mortale? Vbi pro praxi duo caus. t. 2. r. 19. §. 1. p. 28

Agredis, Aggressor, Aggressus.

Quando aggressus dicatur occidere cum moderamine inculpata tutelæ. t. 5. r. 1. §. 1. p. 90

Si aggressor sit ebrius, aut furiosus, aut Clericus, & Religiosus, an teneatur quis fugere, & tales aggressorem non occidere. t. 5. r. 2. §. 1. per totum p. 91

Tom. VIII.

Vbi notabilia, quæ contingere possunt in dicto casu? Aggressus iniuste Clericus Nobilis, an teneatur fugere, si dedecus ex fuga obueniat. t. 5. r. 3. §. 1. ibid.

Aggressus non solum vir infima conditionis, sed etiam vir Nobilis, an teneatur fugere, si ex fuga possit suadere mortem, & non intermixere aggressorem vim vi repellendo. t. 5. r. 4. §. 1. & seq. p. 92. & 93

Si aggressus est Rex, Dux, &c, an licitum sit occidere inuasorem, si ex ius morte sequatur notable damnum Reipublicæ, qui est persona ei valde necessaria. t. 5. r. 17. §. 1. p. 100

Si quis aggreditur aliquem iniuste, & alius se interponat, ut rixam diuidat, & ille ag fugendum istum rixantis proteget se retro hunc mediatorem, & si ille istum excipiat, & moriatur, dummodo ille non fuerit author rixæ, an torta pena, & culpa sit inferenda in alterum, qui iniustus, &c. t. 5. r. 18. §. 5. p. 101

Quando aggressorem quis interficit, an liceat intendere mortem eius, ut medium ad sui defensionem. t.

t. 5. r. 19. §. 1. & seq. ibid.

Si aggressorem occidetur a dūtor alicuius, qui vi op̄ primitur, non peccat, seruato omni moderamine: t. 5. r. 20. §. 1. ibid.

Aggressorem prævenire an liceat, & eum, prius quam inuadat, occidere. t. 5. r. 22. §. 1. p. 102

Si aggressorem inuafus etiam Nobilis occidat, si possit fugere, an teneatur ad restitutionem. t. 5. r. 63. §. 1. & seq. p. 122

Et quid de Clericis, Religiosis, & viris infimæ notæ, & conditionis. t. 6. r. 64. & 65. p. 122. & 123

* Vide verb. *Defensio, Inuasor, Inuafus, Inuaderes.*

Alapa.

Alapam inimicent inuasorem, vel sustis istum an Clericus, & Religiosus non possunt occidere sine peccato iniustæ, & Religionis, nisi timeatur iam ex tali percussione vulnus, vel aliud damnum temporale. t. 5. r. 3. §. 2. in fine p. 92

Si alapam viro honorato impingere, & inferre quis innititur, an licitum sit tali viro honorato inuasorem occidere. t. 5. r. 5. §. 1. p. 94

Et an hoc admittendum sit in hominibus infimæ conditionis. t. 5. r. 6. §. 2. in fine ibid.

Et quid post alapam in pactum, an liceat fugientem insequi & occidere. t. 4. r. 7. §. 1. ibid.

* Vide verb. *Inuasor.*

Atere.

Alere illegitimum quisteneatur, quando duo dubitant, uter ipsum sit eius Pater. t. 2. r. 14. §. 1. p. 26

Et quid, quid vnu ex his est Nobilior, & editior. ib. §. 2

Et quid, quando dubitatur magis problemi vnuus, quam alterius, an uterque teneatur ad alimenta pro qualitate dubi. t. 2. r. 15. §. 1. ibid.

Et quid quando dubium non est inter duos adulteros, absente marito, sed inter maritum, & adulterum. ibid. §. 4. p. 27

Alere filios ex concubina an teneatur Pater, qui separati non possunt à matre, & periculum habeat res lapsus cum concubinat. t. 6. r. 1. §. 3. p. 141

* Vide verb. *Adulter, Adultera, Alimentum.*

Alienatio.

In alienationis prohibitione rerum Ecclesiasticarum, an detur paruitas materia. t. 3. r. 7. §. 1. p. 33

Et in dicto casu, & alienaciones quænam dicuntur terculæ, & quæ res exigui valoris. ibid. §. 2

Alimentum.

Alimentum dare iure naturæ an teneatur filii, etiam ex amplexu damnato nati; Parentibus indigentibus & non habentibus ynde se honeste axe, & decenti labore se sustentati possint, etiam si sint Pagani, Iudei, & Hæretici. t. 10. r. 12. §. Sed ego. p. 20

Et quid quando damnatus est à iudice, ut fame pereat?

Et quid, si Pater esset hostis, aut proditor Reipublicæ. ibid. in eodem §.

Kk

Alimenta

Index.

Alimenta præstare an pugnus teneatur filius Patri ban-
nito, quam possit illum occidere. t. 5. r. 41. §. 1. p. 1. 1
Alimenta debentur tamen ex feudo in casu, quo mutus
& natiuitate non possit succedere in feudo, quibus
possit sustentari, pro quibus non tenetur aliquo
modo seruire. t. 9. r. 6. §. 1. in fine p. 194

* Vide verb. *Atque Filius.*

Alligatus.
 * Vide verb. *Abscondere. Ligatus.*

In Altari Crucem variis R. & iquis non tamen appro-
batis ornata collocare an liceat. t. 7. r. 1. §. 3. p. 147

* Vide verb. *Iurare.*

Amans.

Si amans, & meretrix iurent fidelitatem, nempe ut
nullam aliam personam carnaliter cognoscant, an
tale iuramentum oblitus. t. 4. r. 17. §. 1. & seq. p. 76

* Vide verb. *Accipere. Femina. Munera.*

Ambulare.

Si ambulare pedester quis possit sine damno aliquo, &
nolit, expertus tamen equitando pollutionem pati
sine ramis confessu, equitando minime peccat. t. 6.
r. 12. §. Hinc, ad medium p. 142

Amens. Amentia.

Ab mente inusus an possit illum occidere cum moderamine inculpata tutela, si sciat illum incidisse in
amentia in statu peccati mortalis? Et quid, si proba-
biliter credat illum esse in statu gratiae? Et quid, si
multo dubitet de suo statu. t. 5. r. 47. §. 1. & seq. p. 113

Amens si actum fornicationis, vel pollutionis commi-
tat an peccet mortaliter. t. 6. r. 1. §. 7. & 8. p. 135

* Vide verb. *Munera.*

Amicus.

Pro amico defendenda vita, honore, facultatibus, & bo-
nisi eius liceat, expondere propriam vitam. t. 7. r. 35.
§. 1. p. 108

Vt amicus interdum eugdat, an licitum sit occurtere
hostibus, vel bellis furenti? ibid. §. vlt. post medium.

Amicis occisi an homicida teneatur restituere dan-
num per accidentis illis sequuntur. t. 5. r. 73. §. 1. &
seqq. p. 125

Amicus pro amico an possit eligere sepulchrum. t. 8.
r. 9. §. 2. p. 191

Si quis amico narravit iniuriam sibi ab aliquo secre-
to illatum, ad leniendum dolorem, an peccet morta-
liter. t. 10. r. 7. §. 1. p. 198

* Vide verb. *Consilere.*

Ammissio. Amittere.

Ob amissionem unius rei, an quis aliquando teneatur ad
duplicem restitutionem. t. 7. r. 17. §. 1. & seq. p. 156. & 157

Qui amisit alterius gemmam mille autorum, putans
tantum esse centum aureorum, an teneatur restituere
mille, aut centum. t. 7. r. 18. §. 1. p. 157

* Vide verb. *Altus. Aduocatus.*

Amphibologia.

Amphibologiis utendo absque necessitate an sit pec-
catum mortale. Vt videlicet, v.g. si cures ioci causa
Principem esse in Aula intelligendo pictum. t. 4.
r. 6. §. 1. p. 78

Amphibologiis quis possit ut ex iusta causa, quoties
id sit necessarium, aut utile ad salutem corporis, ho-
noris, vel ad res familiares quendam, & alia similia.
 ibidem.

Et in dictis casibus an taliter iurans solum excusetur
a periūcio vel etiam a peccato mortali, dummodo
non iuret in iudicio, dum iudex iuridice illum in-
terrogat. ibidem. §. 4

t pro praxi supradictarum questionum vide in t. 4.
r. 6. §. 3. & seqq. p. 79

* Vide verb. *Exequacatio iudicium.*

Amplexus.

Animal.

Animalia capta in venatione, an Ecclesiastici & Reli-
giofi teneantur restituere. t. 7. r. 15. §. 1. & seq. p. 180

Et aliqua alia contingenti circa dictam venationem,
& pescationem lego ref. seq per totam p. 181

Animalium carnes crudas comedere abfue necessitate
an sit peccatum mortale. t. 10. r. 9. §. 1. & seq. p. 198

* Vide verb. *Abscondere. Bellua. Bestia. Bruum.*

Anima.

Pro anima defuncti occisi an homicida teneatur offer-
re Missas, precos &c. t. 5. r. 80. §. 1. & seq. p. 129

Pro anima Parentis iam defuncti non orare an sit per
se peccatum. t. 10. r. 12. §. 1. p. 199

Et quid, si ex permissione diuina parentis defuncti
*animam sibi appearat, rogetque Sacrificia, elemo-
nas, & orationes offerri. ibidem. §. 1. p. 100*

Pro animabus Purgatoriis quidam recubat quotidie
officium defunctorum, cum tamen esset in peccato
*mortalium, an dictis animabus orationes illae prode-
sent. t. 10. r. 13. §. 1. p. 201*

*Pro acceptatione Indulgentiarum pro animabus Pur-
gatoriij aliqua suppunctione. t. 10. r. 14. §. 1. & seq. ibid.*

Pro animabus Purgatorijs penitentia iniuncta, si po-
*nitus hoc opus implat in peccato mortalij, ante-
neatur iterum illud adimplere in statu gratiae. ibi-
dem. §. 1. in fine. ibid.*

* Vide verb. *Adiuvare.*

Animus.

*De animo & intentione iurandi, qui certus est, dubit
tamen de animo & intentione se obligandi, an te-
neatur ad iuramentum. t. 4. r. 22. §. 1. p. 56*

*Cum animo iurandi iurans, non se tamen obligandi
an teneatur ad iuramentum: vbi pro praxi aliqui
caus. ibid. §. 2. & seqq.*

*Qui dubitat, an animum se obligandi habuerit, quam-
uis certus se emisisse votum Castitatis, an tenuerit
seruare Castitatem? Et an tale votum sit Pontificis
reservatum. t. 4. r. 40. §. 4. p. 66*

*Qui animo non satisfaciendi voto, vel iuramento, aut
poenitentia iniuncta audit Missam, &c. an satisfaci-
ciat? Vbi multa de animo, & intentione & satisfaci-
ciendi precepto. t. 4. r. 49. §. 1. p. 71*

Et an hoc procedat in obligationibus iusticie. ibid. §. 3

*Vbi etiam, quod non est necessarium habere animum
& voluntatem satisfaciendi praecptum exequaris, pra-
cepto satisfacis. §. 3*

*Imo, si ex animo expresso non satisfaciendi praecpto
per talen rem, illam exequaris, adhuc praecpto fa-
cias, ibid.*

*Qui animum habet non implendi iuramentum, & vi-
vel metu iurat coactus petendo prius relaxationem
eius, an hoc non obstante peccet mortaliter. t. 4.*
r. 5. §. 1. p. 73

*Si absque animo inferendi malum, & si posset infere,
quis minatur malu alicuius valere retinere, quod sic
extorquet? Vbi pro praxi 2. causis. t. 1. r. 9. §. 1. p. 158*

* Vide verb. *Beneficium. Extorquere. Impedit. Inveni-
Obligare. Voluntas.*

Annus.

* Vide verb. *Absolutio. Senex.*

Averire.

Aperiare literas alienas aliquando an licitum sit. t. 10.
r. 8. §. 1. p. 198

Apofasia.

* Vide verb. *Consultus.*

Appellatio.

*Appellatio an sit licita, si sententia lata sit a iudice se-
cundum opinionem probabilem, vel quod magis
est probabilem. t. 2. r. 23. §. 1. p. 16*

Eccl.

Reuum Notabilium.

Et an hoc etiam procedat non solum in causis capitalibus, & sanguinis, sed etiam in ciuilibus. *ibid. §. 3*

Applicare.

Applicare medicinam prouocatiuam effusionis seminis an licitum sit. *t. 6. r. 15. §. 1. p. 143*

Applicare sibi an possit, qui accipit 60. scuta pro 30. à Mercatore, quem non cognoscit, vel quia ob distan-
tiam conuenire nequit, vel anteneatur ea dare pauperibus. *t. 7. r. 24. §. 1. p. 160*